第３回蕨市中心市街地活性化協議会議事録

１．日 時      平成２６年１１月７日（金） １３時３０分～１４時３０分

１．会   場 蕨商工会館２階会議室

１．出 席 者          牛窪 啓詞   岡田 正臣   岡本 和子   酒井 佳延

                   佐藤 慎也   清水盛二郎   高松とし枝

                   田中 寿(信田委員代理)    富田 喜一   蓑毛 五夫

          実出席者数   １０名

          委任状行使者数  ５名

１．議   長   牛窪 啓詞

１．議 題

  １ 蕨市中心市街地活性化基本計画（案）の意見集約について

  ２ 今後のスケジュールについて

１．議事の概要

定刻に至り、中澤事務局より、本日の出席者本人出席１０名、委任状出席５名計

１５名にて規約第８条第２項の定めるところにより、本日の蕨市中心市街地活性

化協議会の議事は成立する旨を述べた。

続いて、牛窪会長挨拶の後、引き続き牛窪会長が議長となり議長席につき開会を

宣した。

続いて、議事に入り、議長、議題１蕨市中心市街地活性化基本計画（案）の意見

集約についてを上程、中澤事務局より、前回の協議会および、その後に皆様より

頂いた意見をもとに作成された基本計画（案）に対する事務局原案の意見書につ

いて説明の後、議長より、議題１について、意見が求められ、富田委員より、事

業の実施にあたり、関係者はもとより幅広く意見を取り入れて推進すべきとの意

見が出された。

続いて、酒井委員より、中央第一地区まちづくり事業について、着実に推進して

いただきたいとの意見が出された。

続いて、植田委員より、基本計画案で計画されている各事業をより実効性のある

事業として推進していくために、市民のニーズを充分に把握した蕨の特性を活か

したまちづくりを推進していただきたいとの意見が出された。

続いて、蓑毛委員より、中心市街地の活性化のために、中山道蕨宿などの蕨市の

魅力ある歴史的文化遺産を活かしたまちづくりを推進していくべきとの意見が出

された。

続いて、高松委員より、にぎわいのあふれる魅力あるまちづくりを推進するため

にも、各商店街で実施するそれぞれの活性化事業について、より一層の効果が期

待できるよう充分な連携のもと実施すべきとの意見が出された。

   ここで、議長より、議題１につき他に意見はないかと会議に諮ったところ、特に

意見はなく、本日、各委員より出された意見の中で、中央第一地区まちづくり事

業の着実な推進、市民のニーズを充分に把握したまちづくりの推進の２点を新た

に意見書原案に盛り込み、事務局で再度意見書を作成した後、協議会としての意

見として蕨市に提出することでよろしいかと会議に諮ったところ、全員異議なく

承認された。

   続いて、議長、議題２今後のスケジュールについてを上程、中澤事務局より、蕨

市中心市街地活性化基本計画に関わる今後のスケジュールについて説明が行われ

た。

   ここで、議長より、議題２につき何か異議はないかと会議に諮ったところ、全員

異議なく承認された。

ここで、本日オブザーバーとして出席いただいた関東経済産業局商業振興室室長

補佐の藤本氏、埼玉県産業労働部商業・サービス産業支援課の高岡氏、独立行政

法人中小企業基盤整備機構の大窪氏より、蕨市中心市街地活性化基本計画に関す

る所感が述べられた。

議長、以上をもって本日の設立総会の議事日程を全部終了した旨を告げ閉会を宣

した。

以上、議事の経過要領及び結果を記載し、相違ないことを証する為ここに署名す

る。

平成２６年１１月７日

会 長   牛 窪 啓 詞

副会長   岡 田 正 臣